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Naturvetarnas yttrande avseende Indelningskommitténs delbetänkande

Regional indelning—tre nya län (SOU 2016:48)

Inledning

Naturvetarna yttrar sig härmed över Indelningskommitténs delbetänkande Regional indelning — tre

nya län. Förbundet är kontaktförbund för Saco-S på länsstyrelserna, vilket innebär att Naturvetarna

har flest medlemmar av alla Saco-förbund på länsstyrelserna. Naturvetarna har i sin egenskap av

kontaktförbund tillsett att Indelningskommittén kunnat möta samtliga ordföranden för Saco-5-

föreningar på länsstyrelserna. Naturvetarna och Saco-S på länsstyrelserna fortsätter gärna dialogen

med lndelningskommittén. Förbundet ståt självfallet också till förfogande kring olika faktaunderlag

som utredningen kan vara i behov av, kring länsstyrelsen och andra områden kopplade till kommitténs

arbete, och som Naturvetarna har kunskap om.

lndelningskommftténs arbete

Den 2 juli 2015 bemyndigade regeringen civilminister Ardalan Shekarabi att tillsätta en kommitté med

uppgift att föreslå en ny indelning av län och landsting i Sverige. Kommittén har tagit sig namnet

Indelningskommittén. 1juni 2016 överlämnades kommitténs delbetänkande Regional indelning — tre

nya län som nu har skickats ut på remiss.

Delbetänkandet Regional indelning — tre nya län

Målsättningen för Indelningskommittén har varit att skapa en regional indelning som tryggat tillväxt i

hela landet, och därmed också skapat förutsättningar för en levande landsbygd. För att detta ska

möjliggöras anser kommittén att förutsättningarna för att behålla och utveckla konkurrenskraftiga

arbetsmarknader, på en global skala, inte bara i de tre storstadsområdena utan på fler platser måste

förbättras. En indelning krävs som gör det möjligt att skapa fler resursstarka län och landsting som får

ökad planeringskapacitet och bättre organisatoriska förutsättningar enligt utredningen.

NATU RVETARNA LYFTER NATURVETARE

naturvetarna.se; info@naturvetarna.se
08-466 24 $0 Fax 08-466 24 79
Planiavägen 13

Box 760, 131 24 Nacka



1 I 1IP’
(

N AT U R V E TA R N Ä Finansdepartementet
103 33 Stockholm

1 indelningsarbetet har kommittén haft fyra utgångspunkter för en ny indelning i län och landsting:

1. iämnstarka län och landsting

2. Kapacitet att bygga strukturer för regional utveckling

3. Förmåga att ansvara för det regionala hälso- och sjukvårdssystemet inklusive regionsjukvården

4. Utgå från befintliga samverkansmönster

Indelningskommitténs bedömning i detta delbetänkande är att sex regioner skapar en sådan

utvecklingskraft att tillväxt kan ske i hela landet. “En indelning i sex län och landsting ger möjligheter

för alla delar i de nya länen både att utvecklas och att få del av den gemensamma utvecklingen samt

bidra till den nationella tillväxten och den lokala välfärden.” Mot bakgrund av dessa slutsatser föreslår

kommittén tre indelningsändringar just nu och avser att återkomma till återstående nya län i sitt

slutbetänkande.

De konkreta förslagen i delbetänkandet

Förslaget detta delbetänkande är att inrätta tre nya län:

• Svealands län

• Västra Götalands län fett nytt Västra Götalands län)

• Norrlands län

När det gäller Svealands län föreslår kommittén att det ska bildas genom att Dalarnas, Gävleborgs,

Södermanlands, Uppsala, Västmanlands och Örebro län slås samman. Ett nytt Västra Götalands län å

sin sida ska bildas genom att dagens Västra Götaland och Värmlands län läggs samman. Slutligen ska

Norrlands län skapas genom en indelning av de fyra nordligaste länen: Västernorrlands, Jämtlands,

Västerbottens och Norrbottens län samt landstingen i dessa län enligt utredningens förslag.

Det fortsatta arbetet i Indelningskommittén

Enligt direktiven i utredningen ska slutbetänkandet lämnas senast den 31 augusti 2017 för att

möjliggöra ett ikraftträdande av förslagen 2023. Om kommittén finner att det finns förslag som kan

träda i kraft redan till den 1januari 2019 ska ett delbetänkande likt det som nu föreligger lämnas senast

den 30juni 2016. Följaktligen är de tre indelningsändringar som föreslås i detta delbetänkande tänkta

att träda i kraft 2019. Utredningens mål i nuläget är dock att Sverige framöver ska bestå av sex stycken

län totalt.

De återstående länen avser kommittén att återkomma till i sitt slutbetänkande under 2017 och dessa

ska således inrättas först 2023 enligt utredningen. De tre förslag till nya län som inte diskuteras djupare

eller namnges i detta delbetänkande är: ett samgående mellan Stockholms och Gotlands län; att Skåne
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och Blekinge län sammanförs samt slutligen att Östergötlands, Jönköpings, Kalmars och Kronobergs

län bildar ett nytt län.

Naturvetarnas synpunkter

Naturvetarna har valt att inte ta ställning till Indelningskommitténs uppdrag att se över Sveriges

regionala indelning eller utredningens slutsatser generellt. Förbundet kan dock konstatera att

länsstyrelsen har en viktig roll i sitt tvärsektoriella uppdrag att samordna statlig verksamhet. För att

uppdraget ska kunna utföras är det viktigt att tillse att länsstyrelserna har rätt resurser och övriga

förutsättningar. En av de viktigaste frågorna för länsstyrelserna är att man får en långsiktigt stabil

ekonomi.

Naturvetarna värnar om tydlighet, inkluderande och transparens i det fortsatta utredningsarbetet.

Förbundets viktigaste uppgift i en sådan här process är att tillse att våra medlemmar vid ett eventuellt

genomförande av en ny regionindelning får en övergång som genomförs på bästa möjliga sätt för

verksamheten och för medarbetarna. Skulle Indelningskommitténs förslag bli verklighet är tydlighet,

inkluderande och transparens i det fortsatta utredningsarbetet av yttersta vikt. Med en kontinuerlig

dialog mellan inblandade parter tillförsäkras ett mer välgrundat beslutsunderlag och bättre

förutsättningar i övrigt för förslagets genomförande. Vid genomförande av en organisatorisk

förändring av den här omfattningen är det inte minst viktigt att utreda eventuella risker ur ett

arbetsmiljöperspektiv.

Naturvetarna bistår gärna i Indelningskommitténs fortsatta arbete, bland annat genom att skapa

kontaktytor mellan utredningen och Saco-S lokalt på länsstyrelserna.

Med vänlig hälsning,

Naturvetarna—

Kristofer Jervinge

Utredare


